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(Kort bemærkning). 
Thomas Krog (SF): 
Jeg vil da godt kvittere for de positive meldinger 
fra Dansk Folkepartis ordfører. Jeg har så bare 
lige et spørgsmål til den økonomiske side af det. 

Hvis man skal finde ud af, hvad det her ko- 
ster, er det så ikke på sin plads samtidig at finde 
ud af, hvad det koster, at tilgængeligheden ikke 
er der? Hvad koster det f.eks., at mennesker ikke 
kan komme ud på arbejdsmarkedet, fordi de 
ikke kan komme ind nogen steder? Hvad koster 
det for alle de mennesker, som ikke kan bruge it- 
systemerne? Hvad koster det for det offentlige 
med alle de mennesker, der ikke kan bruge it-sy- 
stemerne, fordi tilgængeligheden ikke er der? 

Sådan et regnestykke kunne man jo også gøre 
op på en lang række områder, som ikke er 
nævnt i det her forslag. Men er det ikke vigtigt 
også at have den pris med ind i et sådant regne- 
stykke? 

Kl. 16.45 

(Kort bemærkning). 
Kim Christiansen (DF): 
Nu håber jeg, at jeg fik fat i det hele, for der er en 
lidt dårlig lyd heroppe. 

Det kan da være fuldstændig rigtigt at spør- 
ge: Hvad koster det, når ting ikke er der, eller 
når der ikke er tilgængelighed? Det ved jeg ikke 
hvad koster, det kan jeg ikke svare på, og jeg kan 
heller ikke svare på, hvad det koster at skabe 
fuld tilgængelighed. Men det er det, vi godt 
kunne tænke os at få belyst, og det håber jeg da 
så også at SF vil være med til. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Krog (SF): 
I SF vil vi bestemt gerne være med til at belyse 
det. Jeg synes bare, det er vigtigt, at vi her får 
frem, at der faktisk også er en pris for ikke at 
have tilgængelighed. Der er faktisk nogle folk, 
som ikke kommer derhen, hvor de gerne vil, 
specielt når vi snakker om jobcentre. Vi vil jo 
gerne have folk ind for at komme i gang og ud at 
skabe noget merværdi, så når vi laver regnestyk- 
ket, er det vigtigt, specielt også hvad angår 
hjemmesiderne, at vi også tager den pris med: 
Hvad koster det her i produktivitetstab f.eks. for 
samfundet? Hvad koster det med alle de menne- 
sker, som skal ekstra op på kommunekontoret, 
fordi de ikke kan bruge de hjemmesider, der er? 
Det er også vigtigt at få med ind i regnestykket. 

(Kort bemærkning). 
Kim Christiansen (DF): 
Alle økonomiske beregninger er jo i princippet 
vigtige at få ind, når vi taler om handicapområ- 
det, men jeg tror nok lige, nogle af de beregnin- 
ger, som bliver fremhævet her, ligger lidt uden 
for lige det her beslutningsforslag. I første om- 
gang vil vi gerne gå ind og se, hvad det koster at 
føre den her tilgængelighed ud i livet på it-om- 
rådet, og hvad angår bygningsmassen. 

Så vil jeg også lige pointere, at når vi går ind 
og siger, at det her er hensigtsmæssigt, så er det 
også, fordi det er fremadrettet, for det er klart, at 
hvis man bygger ting ind fremadrettet, så vil det 
alt andet lige være billigere, end at vi skal til at 
reparere på noget, som ikke er holdbart i dag. 

Den fg. formand (Birthe Skaarup): 
Så siger vi tak til ordføreren, og næste ordfører 
er hr. Per Ørum Jørgensen. 

Per Ørum Jørgensen (KF): 
Da Det Konservative Folkepartis ordfører, hr. 
Tom Behnke, desværre ikke kan være til stede 
på nuværende tidspunkt, skal jeg på vegne af 
gruppen sige følgende: 

Det Konservative Folkeparti deler forslags- 
stillernes ønske om at holde fokus på handicap- 
pedes adgang til offentlige bygninger og mulig- 
hed for at benytte it. Det er vigtigt, at vi sørger 
for, at de handicappede har adgang, og at vi gi- 
ver de værktøjer, der skal til, for at handicappe- 
de, så vidt det er muligt, kompenseres for deres 
handicap og kan leve en tilværelse så tæt på det 
normale som muligt. Derfor er vi også meget til- 
fredse med, at regeringen faktisk har gjort en hel 
del for at forbedre forholdene for de handicap- 
pede i kommunerne. 

Regeringen har i 2005 fået udarbejdet en ben- 
chmarkinganalyse af dansk handicappolitik. I 
sammenligning med bl.a. Sverige, Holland, Eng- 
land og USA har vi i Danmark faktisk et tilfreds- 
stillende tilgængelighedsniveau. Desuden har vi 
et bygningsreglement, som sikrer, at alt nybyg- 
geri er tilgængeligt, og regeringen har taget fat 
på at løse tilgængelighedsproblemerne i det ek- 
sisterende byggeri. 

Pr. 1. januar 2005 er der indført nye regler om 
forbedret tilgængelighed i eksisterende byggeri, 
således at der nu stilles krav om tilgængelig- 
hedsforbedringer ved ombygninger i det offent- 
lige byggeri og i erhvervsbyggeri. Der er afsat 
140 mio. kr. til dette projekt. Regeringen er såle- 
des i gang, og der bliver sat penge af, og kom- 


